
se sídlem v Brně.

ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELE VVÚ, s. p. 
KVÝROČNÍ ZPRÁVĚ

Rok 2012 byl významným rokem pro život a činnost 
našeho výzkumného ústavu. Po několikaletém úsilí 
vedení ústavu o získání samostatnosti a po rozsáhlých 
analýzách vedoucích funkcionářů rezortu obrany, 
rozhodla v červnu 2012 vláda České republiky 
(usnesení vlády ČR z 19. června 2012, č. 456/V) na 
návrh ministra obrany o založení dvou nových státních 
podniků a to Vojenského technického ústavu, s.p. se 
sídlem v Praze a Vojenského výzkumného ústavu, s.p.

Vojenský výzkumný ústav, s. p. se sídlem v Brně (dále také VVÚ) byl 
založen zakládací listinou Ministerstva obrany, č. j. 452-2/2012-2697 ze 
dne 29. srpna 2012 a vznikl postupnou transformací, převodem činností, 
majetku a pracovníků, odštěpného závodu VTÚO Brno, VOP CZ, s. p.
Od října 2012 pracovalo v novém výzkumném ústavu přípravné jádro pro 
provedení transformace - 5 pracovníků, kteří museli provést celou řadu 
dále uvedených právních úkonů a dalších činností, nutných pro zahájení 
činnosti VVÚ od 1. ledna 2013.

• Byl vyžádán zápis Živnostenských listů na Živnostenském úřadu 
Brno, nutných pro zápis do Obchodního rejstříku a pro zahájení 
odborné činnosti ústavu.

• Byl vyžádán a proveden zápis VVÚ do obchodního rejstříku u 
Krajského soudu v Brně, datum zápisu 27.9.2012, spis, značka A 
25718.

• U ČSOB byl vytvořen bankovní účet VVÚ - č.účtu: 254 937 274
• Byla vyžádána a získána licence pro obchod s vojenským 

materiálem na Licenční správě MPO.
• Byla zpracována bezpečnostní dokumentace VVÚ pro práci 

s utajovanými skutečnostmi a získáno osvědčení na stupeň TAJNÉ 
od NBÚ ČR.

• Proběhlo vyžádání, projednání a vydání licencí pro nakládání 
s jadernými materiály, chemickými a biologickými látkami na SÚJB 
Praha.

• Byl zpracován návrh na zavedení systému jakosti u VVÚ. Byl 
proveden úspěšný audit systému jakosti firmou CQS (Integrovaný 
systém managementu) s kladným výsledkem.

• Pro získání statutu výzkumné organizace byla zpracována celá řada 
dokumentů, které prošly vnitrorezortním připomínkovým řízením a 
byly následně předloženy Radě vlády ČR pro výzkum a vývoj 
k posouzení, zda VVÚ je či není výzkumnou organizací. Stanovisko 
RVVI bylo kladné a náš ústav je zapsán do seznamu výzkumných 
organizací ČR.



• Bylo zpracováno cca 50 vnitřních předpisů VVÚ - nutných k zahájení 
plnohodnotné činnosti VVÚ od 1.1.2013.

• Ve spolupráci s VOP CZ, s. p. byly připraveny seznamy majetku 
nemovitého, hmotného i nehmotného, který byl ke dni 1.1.2013 
převeden na WÚ. K tomu byly provedeny inventury veškerého 
majetku.

• Byl proveden převod smluvních vztahů z VOP-CZ na VVÚ, převod 
všech závazků a pohledávek.

• K 1.1.2013 byli převedeni všichni zaměstnanci bývalého odštěpného 
závodu VTÚO Brno, státního podniku VOP CZ do WÚ, s. p.

Z výše uvedeného seznamu činností je zřejmé, že byl v posledním 
čtvrtletí 2012 vykonán velký kus práce, který připravil základní 
podmínky pro činnost samostatného Vojenského výzkumného ústavu 
v příštích letech. Jsem rád, že transformace odštěpného závodu VTÚO 
do nového ústavu VVÚ, s. p. proběhla vcelku hladce, bez zbytečného 
vytváření problémů a obstrukcí - za to patří dík především 
pracovníkům majetkové sekce MO a vedoucím funkcionářům VOP CZ, 
s. p..
VVÚ, s. p. v roce 2012 nevykázal žádnou odbornou činnost, proto tato 
1. výroční zpráva je poměrně málo obsáhlá a jsou vykázány pouze 
ekonomické údaje spojené s činností přípravného týmu 5 pracovníků ve 
4. čtvrtletí 2012.
Od 1.1.2013 probíhá již plnohodnotná - tj. organizačně řídící, 
výzkumná, vývojová a administrativní činnost Vojenského výzkumného 
ústavu.
Jsem přesvědčen, že práce našeho ústavu bude v roce 2013 i v příštích 
letech úspěšná a že ústav bude i nadále prokazovat svou 
životaschopnost a bude schopen rozšiřovat portfolio svých činností.

V Brně dne 28.2.2013

RNDr. Bohuslav ŠAFÁŘ, CSc. - ředitel



Výroční zpráva 
Vojenského výzkumného ústavu, s. p. 

za rok 2012

Vojenský výzkumný ústav, s. p. byl založen Zakládací listinou ze dne 29. 
srpna 2012. Při založení vložil zakladatel - Ministerstvo obrany ČR do 
nového státního podniku kmenové jmění ve výši 1 500 tis. Kč a do 
rezervního fondu 2 500 tis. Kč. S tímto kapitálem státní podnik v roce 
2012 hospodařil.

Účetnictví státního podniku bylo vedeno v souladu se zákonem o 
účetnictví č. 563/1991 Sb. a řídilo se vyhláškou
č. 500/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o 
účetnictví pro organizace účtující v soustavě podvojného účetnictví. Účetní 
závěrka byla za rok 2012 sestavena k rozvahovému dni 31. 12. 2012.

Hospodářský výsledek za rok 2012 je -1 353 tis. Kč.

Tržby státního podniku v roce 2012 nebyly žádné.

Celkové náklady na provoz organizace představují částku 1 353 tis. Kč. 
Z této hodnoty největší část 1 042 tis. Kč tvoří mzdové náklady včetně 
sociálního a zdravotního pojištění. Vyplacené odměny statutárnímu orgánu 
(členům dozorčí rady) činily 48 tis. Kč.
Vykázané další provozní náklady činí 303 tis. Kč. Jedná se o nájemné za 
pronajaté prostory s vybavením a zřizovací výdaje spojené 
s administrativními úkony vzniku organizace.

Za rok 2012 nebyly pořízeny žádné zásoby.

Do majetku podniku byly nakoupeny dva notebooky. Doba jejich 
odepisování je 24 měsíců. Odpovídající část odpisů byla naúčtována do 
nákladů. Na účtu pořízení majetku je veden bezúplatný převod majetku - 
detektor, který je zařazen do používání od roku 2013. Tento majetek byl 
převeden od HZS JMK.

Na finančních účtech byla k 31.12. 2013 částka 3 217 tis. Kč.

Závazkové účty mají zůstatek 556 tis. Kč. Závazky vůči zaměstnancům 
představují 222 tis. Kč - mzdy za prosinec, 178 tis. Kč závazky vůči státu 
- sociální a zdravotní pojištění z mezd prosince a zálohová daň z výplat.
Závazky z obchodních vztahů jsou 156 tis. Kč (faktury došlé v prosinci 
2012 se splatností v lednu2013).



Počet zaměstnanců k 31.12.2012 - 5.
5 zaměstnanců nového podniku tvořilo přípravné jádro podniku 
k provedení jeho transformace z VOP CZ, s.p. na Vojenský výzkumný 
ústav, s. p. k rozhodnému dni 1.1.2013 na základě Smlouvy o převodu 
práv hospodařit s majetkem státu, činností a souvisejících práv a 
povinností uzavřené dne 4.12.2012 mezi VOP CZ, s.p. a VVÚ, s. p. a 
potvrzené ministrem obrany.

Byly převedeny smluvní vztahy, pohledávky a závazky (včetně pracovně
právních vztahů) a byl převeden majetek (hmotný, nehmotný a finanční) a 
zásoby, tak, jak bylo uvedeno ve Smlouvě a násl. Dodatku č. 1 této 
Smlouvy.

Konečné hodnoty převáděného majetku, smluv, závazků a pohledávek:

1 710 038,05

Převody majetku: 
Zůstatková cena

Pořizovací cena

Dlouhodobý hmotný majetek
movitý

4 288 707,88
253 642 650,34

nemovitý
157 739 154,26

275 297 156,60

Majetek v operativní evidenci (MOE) 
0,00

43 526 401,93

Nehmotný majetek 
49 908,00

3 539 886,50

Licence a patenty 
110 442,00

165 690,00

Zásoby
1 710 038,05



Převod smluvních vztahů, pohledávek a závazků:

Smluvní vztahy přecházející z roku 2012 byly převedeny beze zbytku.

Pohledávky: - z obchodních vztahů.............. 7 036 221,99
- z titulu časového rozlišení....... 13 690,20

Závazky: - z obchodních vztahů............................. 1 220 656,47
- z titulu mezd........................................... 2 635 352,00
- z titulu dotace(ISR m.)............................ 131 264,00
- z titulu FKSP............................................. 4 548,63

Přehled dokumentů Vojenského výzkumného ústavu, s. p.
Pořadové 

číslo Název ze dne

1 Zakládací listina Vojenského výzkumného 
ústavu, s. p., č.j. 452-2/2012-2697

29.08.2012

2 Živnostenské oprávnění č. 1 - Výroba, 
obchod a služby

05.09.2012

3
-

Zápis do obchodního rejstříku u Krajského 
soudu v Brně, oddíl A, vložka 25718

27.09.2012

4 Jednací řád Dozorčí rady Vojenského 
výzkumného ústavu, s ,p, 
Č.j. 452-10/2012-2697

26.10.2012

5 Statut Vojenského výzkumného ústavu, 
s. p., č.j. 452-11/2012-2697

31.10.2012

6 Rozhodnutí o registraci - DIČ 30.10.2012
7 Živnostenské oprávnění č. 2 - Vývoj, 

výroba, opravy, úpravy, znehodnocování, 
ničení zbraní a přeprava, nákup, prodej, 
půjčování a uschovávání zbraní a střeliva

08.11.2012

8
v , r w , , ,
Živnostenské opravném c. 3 - Výroba 
nebezpečných chemických látek 
nebezpečných chemických směsí a prodej 
chemických látek a chemických směsí 
klasifikovaných jako vysoce toxické a 
toxické

05.12.2012



Pořadové 
číslo Název ze dne

9 Osvědčení k výkonu činnost Národní 
autority - STANAG 4360, 4370, 2920, 
4569, 4686, 4587, 2835, 2836, 4361, 
4658, 4633, AEP 31.

28.12.2012

10 Osvědčení k výkonu činnosti Národní 
autority - STANAG 2352, 2451, 4521, 
4548, 4632,4653,4701. 2294, 2295

07.02.2013

11 Rozhodnutí o vydání povolení k provádění 
zahraničního obchodu s vojenským 
materiálem č. R130204359

04.02.2013

12 Certifikát ISO 9001:2008 21.02.2013
13 Certifikát ISO 140001:2004 21.02.2013
14 Osvědčení pro akreditaci pro zkušebnu 

č. 1449, č. 141/2013
27.02.2013

Příloha:
1 x Zpráva nezávislého auditora o ověření účetní závěrky Vojenského 
výzkumného ústavu, s.p. za rok 2012



AUDIT * AK * CONSULT s. r. o.
Společnost auditorů a daňových poradců

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA |

o ověření roční účetní závěrky za rok 2012 
k 31. 12. 2012

státního podniku

Vojenský výzkumný ústav, s. p.
Ič: 29 37 22 59

sc sidlem

Veslařská 230, Brno

Ověření provedl: AUDIT AK CONSULT s. r. o.
Auditorská společnost
Auditorské oprávnění KA ČR č. 1 19
VYŠKOV. Hanácká 1 I, P. O. BOX 70. PSČ - 682 01

Datum: dokončení auditu 28. března 2013

Auditor: Ing. Antonín Brtník auditorské oprávnění KA ČR č. 1174



Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky státního podniku Vojenský výzkumný ústav, 

s.p.. která se skládá z rozvahy k 31. 12. 2012, výkazu zisku a ztráty za rok končící 31. 12. 

2012 a přílohy této účetní závěrky, která obsahuje popis použitých podstatných účetních 

metod a další vysvětlující informace. Údaje o státním podniku Vojenský výzkumný ústav, s. 

p. jsou uvedeny v příloze této účetní závěrky.

Odpovědnost statutárního orgánu účetní jednotky za účetní závěrku

Statutární orgán státního podniku Vojenský výzkumný ústav, s. p. je odpovědný za sestavení 

účetní závěrky, která podává věrný a poctivý obraz v souladu s českými účetními předpisy, a 

za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky 

tak, aby neobsahovala významné (materiální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo 

chybou.

Odpovědnost auditora

Naší odpovědností je vyjádřit na základě našeho auditu výrok k této účetní závěrce. Audit 

jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech, mezinárodními auditorskými standardy a 

souvisejícími aplikačními doložkami Komory auditorů České republiky. V souladu s těmito 

předpisy jsme povinni dodržovat etické požadavky a naplánovat a provést audit tak, abychom 

získali přiměřenou jistotu, že účetní závěrka neobsahuje významné (materiální) nesprávnosti.

Audit zahrnuje provedeni auditorských postupů k získáni důkazních informací o částkách a 

údajích zveřejněných v účetní závěrce. Výběr postupů závisí na úsudku auditora, zahrnujícím 

i vyhodnocení rizik významné (materiálni) nesprávnosti údajů uvedených v účetní závěrce 

způsobené podvodem nebo chybou. Při vyhodnocování těchto rizik auditor posoudí vnitřní 

kontrolní systém relevantní pro sestaveni účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz. 

Cílem tohoto posouzení je navrhnout vhodné auditorské postupy, nikoli vyjádřit se 

k účinnosti vnitřního kontrolního systému účetní jednotky. Audit též zahrnuje posouzeni 

- zpráva auditora Vojenský výzkumný ústav, s. p. -
2/3



vhodnosti použitých účetních metod, přiměřenosti účetnich odhadů provedených vedením i 

posouzení celkové prezentace účetní závěrky.

Jsme přesvědčeni, že důkazní informace, které jsme získali, poskytují dostatečný a vhodný 

základ pro vyjádření našeho výroku.

Výrok auditora

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktív a pasiv státního 

podniku Vojenský výzkumný ústav, s. p. k 31. 12. 2012 a nákladů a výnosů a výsledku jejího 

hospodaření za rok končící 31. 12. 2012 v souladu s českými účetními předpisy.

Zpráva auditora vyhotovena dne 28 března 2013

AUDIT * AK * CONSULT s.r.o.
s Palánek 1 - Agrodúm

AV 682 01 Vyškov
v" tel . 517 345 903

auditak@auoitak.cz DIC Cz60715880

jednatel auditorské společnosti 
auditor

- zpráva auditora Vojenský výzkumný ústav, s. p. -
3/3



PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 
za rok 2012

Název společnosti: Vojenský výzkumný ústav, s. p.

Sídlo: Veslařská 230, 637 00, Brno

Právní forma: Státní podnik

IČ: 29372259



1. OBECNÉ ÚDAJE

1.1. Založení a charakteristika

Vojenský výzkumný ústav, s. p. byl založen Zakládací listinou dne 29. srpna 2012. 
Zakladatelem státního podniku je Ministerstvo obrany ČR.

Hlavním předmětem podnikání je základní výzkum, aplikovaný výzkum a 
experimentální vývoj v oboru technických věd sloužící k uspokojování strategických a 
dalších zájmů státu v oblati obrany a bezpečnosti a rozvoje schopností Armády České 
republiky.



2. ÚČETNÍ METODY

Účetnictví společnosti je vedeno a účetní závěrka byla sestavena v souladu se zákonem 
č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném zněm, vyhláškou č. 500/2002 Sb., kterou se 
provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, pro účetní jednotky, 
které jsou podnikateli účtujícími v soustavě podvojného účetnictví, v platném znění 
a Českými účetními standardy pro podnikatele v platném znění.

Účetnictví respektuje obecné účetní zásady, především zásadu o oceňování majetku 
historickými cenami (není-li dále uvedeno jinak), zásadu účtování ve věcné a časové 
souvislosti, zásadu opatrnosti a předpoklad o schopnosti účetní jednotky pokračovat ve 
svých aktivitách.

Účetní závěrka je sestavena k rozvahovému dni 31.12.2012 za kalendářní rok 2012.

Finanční údaje v této účetní závěrce jsou vyjádřeny v tisících korun českých (Kč), není- 
li dále uvedeno jinak.

2.1. Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek
Dlouhodobým majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden 
rok a jehož ocenění je v jednotlivém případě vyšší než 40 tis. Kč u hmotného majetku a 
60 tis. Kč u ostatního nehmotného majetku.

Nakoupený dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek je oceněn pořizovací cenou 
sníženou o oprávky a případné opravné položky.

Pořizovací cena dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, s výjimkou pozemků 
a nedokončených investic je odpisována po dobu odhadované životnosti majetku 
lineární metodou.

2.2. Zásoby
Nakupované zásoby jsou oceňovány pořizovacími cenami. Pořizovací cena zahrnuje 
cenu pořízení a vedlejší pořizovací náklady, zejména celní poplatky, dopravné 
a skladovací poplatky, provize, pojistné a skonto.

2.3. Pohledávky
Pohledávky jsou při vzniku oceňovány jmenovitou hodnotou.

2.4. Závazky
Závazky jsou zaúčtovány ve jmenovité hodnotě.

2.5. Přepočty údajů v cizích měnách na českou měnu
Účetní operace v cizích měnách prováděné během roku jsou účtovány kurzem České 
národní banky kurzem platným ke dni uskutečnění účetního případu.

Kdatu účetní závěrky jsou cizoměnová aktiva a pasiva přepočtena kursem ČNB 
platným k datu, ke kterému je účetní závěrka sestavena.



3. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE

3.1. Dlouhodobý nehmotný majetek (DNM)
Tento majetek nebyl pořízen.

3.2. Dlouhodobý hmotný majetek (DHM)
V této kategorii byly pořízeny dva notebooky. Jsou odepisovány po dobu 24 měsíců.
Na účet pořízení je naúčtován bezúplatný převod majetku - detektor, který bude zařazen 
v roce 2013.

3.3. Zásoby
Zásoby nebyly pořízeny.

3.4. Dlouhodobé pohledávky
Pohledávky po lhůtě splatnosti k 31.12.2012 činí 0 tis. Kč.

3.5. Vlastní kapitál

Při vzniku státního podniku vložil zakladatel do kmenového jmění částku 1 500 tis. Kč 
a do rezervního fondu částku 2 500 tis. Kč.



Zpracováno v souladu s vyhláškou

č. 500/2002 Sb,, ve znění pozdějších předpisů
VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

(v celých tisících Kč)

ke dni 31.12.2012

IČ

CZ29372259

Obchodní firma nebo jiný 
název účetní jednotky

Vojenský výzkumný 
ústav, s. p.

Sídlo, bydliště nebo místo 
podnikáni účetní jednotky

Veslařská 230 
637 00 Brno

i Označeni

a

TEXT

b

Číslo 
řádku

c

Skutečnost v účetním období

sledovaném 
1

minulém 
2

1. Tržby za prodej zboží 01

A. Náklady vynaložené na prodané zboží 02

i +
L

Obchodní marže (ř. 01 - 02) I 03
..

0 0
1 II- Výkony (ř. 05 až 07) | 04 0 0

II 1 Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb 05 0
2. Změna stavu zásob vlastni činnosti 06

3. Aktivace 07

B. Výkonová spotřeba (ř. 09 + 10) 08 303 0
B 1. Spotřeba materiálu a energie 09 24
B 2. Služby 10 279

+ Pridaná hodnota (ř 03 t 04 ■ 08) 11 -303 0
c Osobni náklady (ř 13 až 16) 12 1042 0
C 1 Mzdové náklady 13 728
C 2 Odměny členům orgánu společnosti a družstva 14 48
C 3. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 15 251
C 4. Sociální náklady 16 15
D. Daně a poplatky 17 0
E. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 18 2

III. (Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu (ř 20 + 21) | 19 0 0
L111 ’ I

Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 20

í III. 2 |Tržby z prodeje materiálu I 21

ÍF.
L

.Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku a materiálu (ř. 23 + 24) j 22 0 0
F. 1 'zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 23

F. 2 Prodaný materiál 24

G. Změna stavu rezerv a opravných položek v provozní oblasti „ _
a komplexních nákladů příštích období .....

IV. Ostatní provozní výnosy 26

H. Ostatní provozní náklady 27 3
V. Převod provozních výnosů 28

I. Převod provozních nákladů 29

• Provozní výsledek hospodaření ! - _4460 n
l___ ____ [ř. 11 -12-17-18+ 19 - 22 - 25 + 26 - 27+ (-28)-(-29)] | T I



Číslo 
rádku

Označeni TEXT Skutečnost v účetním období

sledovaném minulém
a b c 1 2

VI. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 31

J. Prodané cenné papíry a podíly 32

VII. ■ Výnosy z dlouhodobého finančního majetku (ř. 34 až 36) 33 0 0

VII. 1.
Výnosy z podílů v ovládaných a ňzených osobách a v účetních 
jednotkách pod podstatným vlivem 34

VII. 2. Výnosy z ostatních dlouhodobých cenných papírů a podílů 35

VII. 3. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 36

Vlil. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 37

K. Náklady z finančního majetku 38

IX. Výnosy z přecenění cenných papírů a derivátů 39

L. Náklady z přecenění cenných papírů a derivátů 40

M Změna stavu rezerv a opravných položek ve finanční oblasti (+/-) 41

X. Výnosové úroky 42

N. Nákladové úroky 43

XI. Ostatní finanční výnosy 44

0. Ostatní finanční náklady 45 3
XII Převod finančních výnosů 46

P. Převod finančních nákladů 47

* Finanční výsledek hospodaření
[(f. 31 -32 + 33 + 37 - 38 + 39 - 40 - 41 + 42 - 43 + 44 - 45 + (-46) - (-47)] | 48 -3 0

Q. Daň z příjmů za běžnou činnost (ř. 50 + 51) I 49 0 0
Q. 1 -splatná 50

1
Q. 2. - odložená 51 ............ ... .......

•
-

XIII

i Výsledek hospodaření za běžnou činnost (ř 30 + 48 - 49) 52 -1353 0
Mimořádné výnosy 53

R | Mimořádné náklady 54

S. I Daň z příjmů z mimořádné činnosti (ř. 56 + 57) 1 55 0 0
S. 1. - splatná 56

S. 2. - odložená 57

Mimořádný výsledek hospodaření (ř. 53 - 54 - 55) i 58 o 0
T Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-) 59

*4* Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) (ř. 52 + 58 - 59) 60 -1353 0
*** výsledek hospodařeni před zdaněním (+/-) (ř. 30 + 48 + 53 - 54) 1 61 -1353 0

Sestaveno dne:

Právní forma účetní jednotky:

Předmět podnikání účetní jednotky:

Podpisový záznam:

4.3.2013 

státní podnik 

věda a vývoj



Zpracováno v souladu s vyhláškou

t 500/2002 Sb., ve zněni pozdějších předpisu
ROZVAHA

(v celých tisicich Kč)

ke dni ______ 31.12.2012

Obchodní firma nebo jiný 
název účetní jednotky

Vojenský výzkumný 
ústav, s.p.

ič Sídlo, bydliště nebo místo 
podnikáni účetní jednotky

CZ29372259
Veslařská 230 
637 00 Brno

Označení

I ,

AKTIVA

b

Cisto 
řádku

c

Běžné účetní období Minulé úč. období

Brutto
1

Korekce 
2

Netto
3

Netto 
4

AKTIVA CELKEM (ř. 02 +03+ 31+ 63) 001 3886 2 3884 4000

a. Pohledávky za upsaný základní kapitál 002 I 0

8 Dlouhodobý majetek 6.04+13*23) 003 573 2 571 0
Dlouhodobý nehmotný majetek (ř. 05 až 12) 004 0 0

B. I. 1. Zřizovací výdaje 005 I 0
2. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 006 0
3. Software 007 0
4 Ocenitelná práva 008 0
5. Goodwill

L . .. . .
009 0

6. Jiný dlouhodobý nehmotný majetek 010
i

0
7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 011 0
8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 012 0

B II. Dlouhodobý hmotný majetek (ř. 14 až 22) 013 573 2 571 0
BII 1. Pozemky 014 o'

2 Stavby 015 0
3. Samostatné movité věd a soubory movitých věcí 016 46 2 44
4. Pěstitelské celky trvalých porostů 017 0
5. Dospělá zvířata a jejich skupiny 018 0
6 Jiný dlouhodobý hmotný majetek 019 0
7. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 020 527 527
8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 021 0
9. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 022 0

B. III. Dlouhodobý finanční majetek (ř. 24 až 30) 023 0 0 0 0
Blil. 1. Podíly v ovládaných a řízených osobách 024 0

2 Podíly v účetních jednotkách pod podstatným vlivem 025 0

3. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 026 0
4. Půjčky a úvěry - ovládající a řídící osoba, podstatný vliv 027 0
5. Jiný dlouhodobý finanční majetek 028 0
6 Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 029 0
7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 030 0



Označeni AKTÍVA Číslo Běžné účetní období Minulé úč. obdob!

Brutto Korekce Netto Netto
a b c 1 2 3 4

c Oběžná aktíva (f. 32 + 39 + 48 + 58) I 031 3263 0 3263 4000
C. 1. Zásoby (ř 33 až 38) ( 032

------- ----- -...... .
0 0 0 0

C. 1. 1. Materiál 033 0
2. Nedokončená výroba a polotovary 034 0
3. Výrobky 035 0
4. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 036 0
5. Zboží 037 0
6. Poskytnuté zálohy na zásoby 038 0

jc. II. Dlouhodobé pohledávky (f. 40 až 47) 039 0 0 0 0
ic. II. 1. Pohledávky z obchodních vztahů 040 0

2. Pohledávky - ovládající a řídící osoba 041 0
3. Pohledávky - podstatný vliv 042 0

4. Pohledávky za společníky, členy družstva a za účastníky sdruženi 043 0

5. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 044 0
6. Dohadné účty aktivní 045 0
7. Jiné pohledávky 046 0
8. Odložená daňová pohledávka 047 0

C. III. Krátkodobé pohledávky (ř. 49 až 57) 048 24 0 24 0
C. 111. 1 Pohledávky z obchodních vztahů 049 0

2 Pohledávky - ovládající a řídící osoba 050 0
3. Pohledávky - podstatný vliv 051 0

4. Pohledávky za společníky, členy družstva a za účastníky sdružení 052 0

5. Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 053 0
6. Stát - daňové pohledávky 054 24 24
7. Krátkodobé poskytnuté zálohy

' ..
055 0

8. Dohadné účty aktívni 056 0
9. Jiné pohledávky 057 0

C. IV. Krátkodobý finanční majetek (ř. 59 až 62) 058 3239 0 3239 4000
C. IV. 1. Peníze 059 22 22

2. Účty v bankách 060 3217 3217 4000
3. Krátkodobé cenné papíry a podíly 061 0
4. Poňzovaný krátkodobý finanční majetek 062 0

D. I. Časové rozlišení (ř. 64 až 66) 063 50 0 50 0
I

D. L 1. Náklady příštích období 064 50 50
2 Komplexní náklady příštích období 065 0
3. Prijmy příštích období 066 0



Označení PASIVA Číslo 
řádku

Běžné 
účetní období

Minulé 
účetní období

a b c 5 6

PASIVA CELKEM (ř. 68 + 86 + 119) 067 3884 4000
A. Vlastní kapitál (ř. 69 + 73 + 79 + 82 + 85) 068 3186 4000
A. 1. Základní kapitál (ř. 70 až 72) 069 1500 1500
A. 1. 1. Základní kapitál 070 ! 1500 1500

2 Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly (-) 071

3. Změny základního kapitálu 072

A. II Kapitálové fondy (ř. 74 až 78) 073 527 0
A. 11. 1. Emisní ážio 074

2. Ostatní kapitálové fondy 075 527
3. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků 076

4. Oceňovací rozdíly z přecenění pň přeměnách společností 077

5. Rozdíly z přeměn společnosti 078

A. III. Rezervní fondy, nedělitelný fond a ostatní fondy ze zisku 
(ř. 80 + 81) 079 2512 2500

'a III. 1. Zákonný rezervní fond / Nedělitelný fond 080 2500 2500
2. Statutární a ostatní fondy 081 12

A. IV. Výsledek hospodaření minulých let (ř. 83 + 84) 082 0 0
A. IV. 1. Nerozdělený zisk minulých let 083

2. Neuhrazená ztráta minulých let 084

A. V Výsledek hospodařeni běžného účetního období (+/)
085 -1353

B Cizí zdroje (ř. 87 + 92 + 103+115) 086 698 0
B. 1 Rezervy (ř. 88 až 91) 087 0 0
B. 1 1. Rezervy podle zvláštních právních předpisů 088

2. Rezerva na důchody a podobné závazky 089

3. Rezerva na daň z příjmů 090

4. Ostatní rezervy 091

B II. Dlouhodobé závazky (ř. 93 až 102) 092 0 0
B. 11. 1. Závazky z obchodních vztahů 093

2. Závazky - ovládající a ňdící osoba 094

3. Závazky - podstatný vliv 095

4. Závazky ke společníkům, členům družstva a k účastníkům 
sdružení 096

5. Dlouhodobé pjaté zálohy 097

6. Vydané dluhopisy 098

7. Dlouhodobé směnky k úhradě 099

8. Dohadné účty pasivní 100

9 Jiné závazky 101

10. Odložený daňový závazek 102



Označení

a

PASIVA

b

Číslo 
řádku

c

Běžné 
účetní období

5

Minulém 
účetní období

6

B. III. Krátkodobé závazky (ř. 104 až 114) 103 698 0
B. III. 1. Závazky z obchodních vztahů 104 156

2. Závazky - ovládající a řídící osoba 105

3. Závazky - podstatný vliv 106

4. Závazky ke společníkům, členům družstva a k účastníkům sdružení 107

5. Závazky k zaměstnancům 108 222
6. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištěni 109 130
7. Stát - daňové závazky a dotace 110 48
8. Krátkodobé přijaté zálohy 111

9. Vydané dluhopisy 112

10. Dohadné účty pasivní 113 134
11. Jiné závazky 114 8

B. IV. Bankovní úvěry a výpomoci (ř. 116 až 118) 115 0 0
B. IV. 1. Bankovní úvěry dlouhodobé 116 1 - ..

2. Krátkodobé bankovní úvěry 117

3. Krátkodobé finanční výpomoci 118

C. 1. Časové rozlišení (ř. 120+121) 119 0 0

c '• 1. Výdaje příštích období 120

2. Výnosy pnštích období 121

Sestaveno dne:

Právní forma účetní jednotky:

Předmět podnikání účetní jednotky.

Podpisový záznam:

4.3.2013

státní podnik

věda a vývoj

-------- L----------------
/
//



A400P01DXTBI

MINISTERSTVO OBRANY 
GENERÁLNÍ SEKRETÁŘ 

Ing. Jan VYLITA

A400P01DXTBI

Čj. 452- 18/2012-2697
V Praze dne A . května 2013
Výtisk č. 1
Počet listů: 1

Vážený pan
RNDr. Bohuslav ŠAFÁŘ. CSc. 
ředitel podniku
VVÚ, s. p.
Veslařská 230

637 00 Brno

Věc: Schválení hospodaření VVÚ, s. p. za rok 2012

V souladu s § 15 písm. i) zákona Č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších 
předpisů, na základě auditorem ověřených výsledků roční účetní závěrky k31. 12. 2012 
a doporučeni dozorčí rady státního podniku VVÚ, s. p. na 6. zasedání dozorčí rady dne 29. dubna 
2013 Vám

schvaluji

I Výroční zprávu VVÚ, s. p. za rok 2012,
2. Účetní závěrku VVÚ, s. p. k 31. 12. 2012,
3. Hospodářský výsledek a jeho vypořádání - ztráta .......................... - 1 353 093,78 Kč,

z toho:
- příděl do FKSP ve výši 2 % mzdových prostředku ...................... 11 783,00 Kč,
- příděl do rezervního fondu ve výši 10 % zisku.............................. 0,00 Kč,
- použiti nerozděleného zisku minulých let...................................... 0,00 Kč,
- převod na neuhrazenou ztrátu minulých let .. ..................... 1 353 093,78 Kč


